АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2017

                   №  983
г. Омутнинск

О внесении изменений

в постановление администрации муниципального образования

Омутнинское городское поселение от 19.04.2017 № 263 «Об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области»

В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, повышения эффективности работы пассажирского автотранспорта на территории Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области, обеспечения безопасности дорожного движения

в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 08.11.2007 № 259 – ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», муниципальной программой «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Омутнинского городского поселения Кировской области на 2016 – 2032 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение от 02.02.2017 № 61, Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области следующие изменения:

       1.1
п.5.8 раздела 5 указанного Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«п.5.8 осуществление регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам в границах Омутнинского городского поселения обеспечивается посредством заключения администрацией Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Предметом муниципального контракта является выполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, с которыми заключен муниципальный контракт, работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными муниципальным заказчиком.

Обеспечение регулярных перевозок по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам в границах Омутнинского городского поселения устанавливается, если данный вид регулярных перевозок предусмотрен Документом планирования регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и осуществляется в порядке установленном ст.ст. 21, 22, 23, 24 Федерального закона от 13.07.2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"».
2.    Настоящее постановление с приложением опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном интернет сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4.     Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С.Г.

Глава администрации

Омутнинского городского поселения
                                    И.В. Шаталов

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

отдела по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения
__________ В.Н. Курилова

                  .10.2017

СОГЛАСОВАНО

Заведующий юридическим отделом

администрации Омутнинского

городского поселения
____________
Е.Б. Волкова

                                                                               .10.2017

Разослать:

1.   Прокуратура Омутнинского района – 1 экз.

2. Отдел по социальным вопросам администрации Омутнинского городского поселения – 1 экз.